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Kielce dostały nowoczesny tomograf

PET to izotopowa technika diagnostyczna nowej generacji, która umożliwia wykrywanie zmian
onkologicznych w bardzo wczesnych stadiach; dzięki tej technice można ingerować leczniczo "na
poziomie molekularnym", czyli usuwać guz dwu- lub trzymilimetrowy, zanim rozwinie się w duży.

"Zwiększa to szanse pacjenta na wyzdrowienie i zmniejsza koszty leczenia w późniejszej fazie
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choroby" - powiedział dyrektor ŚCO dr Stanisław Góźdź.

Funkcjonujący już od dwóch miesięcy w Kielcach ośrodek nowej generacji PET kosztował 30 mln zł.
Powstał dzięki Narodowemu Programowi Zwalczania Chorób Nowotworowych. Koszt finansowanego
przez NFZ badania jednego pacjenta wynosi od 4,5 do 5 tys. zł. Szacuje się, że w przyszłości można
ich będzie wykonywać rocznie w Kielcach do 5 tysięcy.

Minister zdrowia Ewa Kopacz napisała w liście do uczestników poniedziałkowej uroczystości, że
"dzięki PET Świętokrzyskie Centrum Onkologii dołączyło do czołówki polskich szpitali,
dysponujących najnowszymi pracowniami diagnostycznymi".

Obecny na uroczystości były premier Jarosław Kaczyński wyraził z kolei nadzieję, że w przyszłości
oddawanie nowych ważnych dla ludzi placówek nie będzie świętem polityków, jak wynika to
z obecnego obyczaju, "lecz tych, którzy służą społeczeństwu bezpośrednio", czyli lekarzy
i pielęgniarek; według byłego premiera świętować powinni też pacjenci.

Prof. Leszk Królicki, krajowy konsultant ds. medycyny nuklearnej, podkreślił na konferencji prasowej,
że PET pozwala na wykrywanie zmian onkologicznych w bardzo wczesnych stadiach, kiedy są one
milimetrowej wielkości. Dzięki temu można trafnie rozstrzygać, czy w danym przypadku
chorobowym korzystniejszy jest zabieg chirurgiczny, czy terapia radiologiczna.

Krajowy konsultant w dziedzinie radioterapii onkologicznej prof. Marian Reinfuss dodał, że jego
zadaniem nowoczesna radioterapia w Polsce będzie potrzebować więcej niż 10 ośrodków podobnych
do tego oddanego w Kielcach. "PET w dzisiejszej medycynie to standardowe narzędzie lekarza" -
zaznaczył.

Obecnie krajową sieć ośrodków wyposażonych w pozytonowy tomograf emisyjny tworzą: Bydgoszcz,
Gliwice, Warszawa, Gdańsk i Kielce.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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